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2 czerwca 2015

Ważna edukacja zawodowa – happening w Targach
Kielce

O tym, że warto wybierać szkoły zawodowe przekonywało świętokrzyskich uczniów
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach podczas happeningu, którym 
2 czerwca, w Targach Kielce podsumowało jeden z największych projektów, poświęconych
edukacji zawodowej w praktyce. W wydarzeniu wzięli udział: wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk i zastępca dyrektora Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach
Małgorzata Kowalińska.
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W happeningu uczestniczyło około 1000 uczniów szkół zawodowych i gimnazjów z regionu.

– To dzień szczególny dla naszej instytucji, bo kończymy największy projekt  w naszym
województwie w obszarze edukacji zawodowej. Dzięki niemu poznaliśmy trudności i
oczekiwania nauczycieli, dyrektorów i uczniów zawodowych szkół ponadgimnazjalnych.
Projekt spowodował, że znacznej poprawie uległa baza techno-dydaktyczna szkół
zawodowych naszego regionu. Szkoły otrzymały wyposażenie multimedialne, pomoce
branżowe na kwotę ponad 1 miliona złotych – mówił podczas konferencji podsumowującej
realizację projektu Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli w Kielcach.

W projekcie „Edukacja zawodowa w praktyce”, który trwał dwa lata wzięło udział 2 tysiące
uczniów z 50 szkół zawodowych w regionie. W ramach przedsięwzięcia uczestniczyli w
zajęciach z doradztwa zawodowego, komunikacji, mieli spotkania z psychologami, a co
najważniejsze odbywali praktyki i staże u pracodawców.

Zadowolenia, z przedsięwzięć prowadzonych na rzecz wspierania szkolnictwa zawodowego,
nie krył uczestniczący w dzisiejszym wydarzeniu Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Szkolnictwo zawodowe i podejście do niego
raczkuje i musi się odrodzić. Marszałek, cały Zarząd Województwa, Sejmik, wszyscy
będziemy wspierać, promować szkolnictwo zawodowe i popierać tego typu działania –
mówił  Tadeusz Kowalczyk.

Rok szkolnictwa zawodowego w regionie i działania prowadzone w tym zakresie przez
Kuratorium Oświaty w Kielcach podsumowała Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator
Oświaty.  – Wiele czasu poświęcaliśmy problemom szkolnictwa zawodowego i jest ono w
regionie coraz lepsze… Postawiliśmy na  pomoc szkołom w nawiązaniu dobrych relacji z
pracodawcami, bo  zarówno rodzice jak i dyrektorzy zgłaszali  częste problemy z
praktykami  – mówiła Małgorzata Muzoł.  Podkreśliła, że bardzo istotne jest to, aby stworzyć
młodzieży takie warunki, aby  nie uczyła się zawodów zbyt teoretycznie.

Konferencja została zorganizowana dla uczestników projektu, ale też osób, które są
zainteresowane edukacją zawodową. Uczestniczyli w niej między innymi : Witold Woźniak,
wicedyrektor Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej,  Łukasz
Bilski, prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Mirosław
Hajduk, dyrektor Biura Zarządu Izby Gospodarczej Grono Targowe, Gerard Pedrycz,
zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Małgorzata Kowalińska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
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Marszałkowskiego w Kielcach,  samorządowcy , dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie.

Równolegle do konferencji w halach targowych zorganizowano happening, w którym wzięło
udział około 1000 uczniów szkół zawodowych i gimnazjów. Młodzież rywalizowała m.in. w 8
turniejach zawodowych: np. w zawodzie fryzjer, kucharz, informatyk czy hotelarz. Małgosia i
Klaudia, uczennice trzeciej klasy z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Jędrzejowa walczyły
o pierwsze miejsce w turnieju fryzjerskim. – Będziemy robiły koleżance awangardową
fryzurę i makijaż – mówiły. Dziewczyny po zakończeniu tego etapu edukacji chcą kształcić
się dalej i uczyć zawodu, który jak podkreślają jest ich pasją.

Z kolei Magda i Paulina, uczennice trzeciej  klasy w Technikum Żywienia i Usług
Gastronomicznych w Opatowie, przygotowywały kanapki dekoracyjne i walczyły w turnieju o
miano najlepszego kucharza. Kuchnią i gotowaniem, jak podkreślały, interesowały się już od
najmłodszych lat. Swoją przyszłość wiążą również z tym zawodem. – W naszej szkole
bierzemy udział w różnych projektach dzięki czemu możemy wiele się nauczyć i chcemy iść
na studia w tym kierunku – mówiły dziewczyny.

Podczas imprezy każda z 50 zaproszonych szkół zawodowych zorganizowała stoisko
wystawowe, które przedstawiały rezultaty projektu szkolnego „Mój zawód – zawodem
kluczowym dla regionu”. Dla najlepszych przygotowano nagrody. Dodatkową atrakcją dla
zwiedzających były też np. pokazy pilarzy, sokolników i sygnalistów, które przygotował
Zespół Szkół Leśnych z Zagnańska. Natomiast gimnazjaliści mogli wziąć udział w
warsztatach m.in. ph. „Praca zespołowa jak orkiestra – warsztat gry na bębnach. Grupa  80-
osobowa musiała w ciągu 45 minut zsynchronizować się w taktach, dźwiękach, rytmach.

Na zakończenie imprezy zagrał zespół MAFIA.

Wartość unijnego projektu “Edukacja zawodowa w praktyce” wyniosła sześć milionów
złotych. Projekt rozpoczął się 1 lipca 2013 roku. Realizowało go Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w partnerstwie z Izbą Gospodarczą „Grono Targowe Kielce”,
Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii sp. z o.o.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem honorowym Adama Jarubasa, marszałka
województwa świętokrzyskiego i Małgorzaty Muzoł, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

 

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl
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